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１ 令和２年職員給与等実態調査の要領 

 

 

(1) 調査目的 

この調査は、地方公務員法第８条第１項の規定に基づいて行ったもので

あり、職員の給与等の実態を把握し、併せて給与制度の研究上必要な資料

を得ることを目的とした。 

(2) 調査時点 

令和２年４月１日（以下「調査時点」という｡）現在とした。 

(3) 調査対象職員 

調査時点に在職する一般職の職員の給与に関する条例第１条に規定す

る職員及び企業職員のうち、非常勤又は臨時的任用の職員を除く職員（以

下「職員」という｡）を対象とした。 

なお、調査時点において休職中の職員（専従許可中及び育児休業中の者

を含む｡）及び派遣職員は調査対象から除外した。 

(4) 調査事項 

職員に係る適用給料表別人員、年齢、学歴、給料月額及び諸手当等を対

象とした。 
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(1)  職　員　数

　 ①　給料表別職員数

職員の総数は14,390人であり、前年の14,536人に比べ146人（1.0％）減少している。

　　　　　 　

　　  年　月

給料表

3,314 3,353 △ 39

1,942 1,952 △ 10

2,251 2,267 △ 16

2 2 0

218 226 △ 8

164 160 4

209 202 7

807 808 △ 1

8,907 8,970 △ 63

教育職（二） 5,072 5,135 △ 63

行 政 職 241 247 △ 6

医療職（二） 9 9 0

小　　　計 5,322 5,391 △ 69

14,229 14,361 △ 132

114 130 △ 16

行 政 職 44 42 2

技 能 労 務 職 3 3 0

小　　　計 47 45 2

14,390 14,536 △ 146

県

費

総　　　　　計

技 能 労 務 職

企

業

職

員

合　　　　　計

負

担

職

員

再任用職員は含まれていない（３の第45表までについて同じ。）。(注)

小　　　　　計

２　令和２年職員給与等実態調査の概要

第 １ 表　  給料表別職員数対前年比較

公 安 職

教 育 職 （ 一 ）

医 療 職 （ 三 ）

研 究 職

医 療 職 （ 一 ）

医 療 職 （ 二 ）

教 育 職 （ 二 ）

（単位：人）

行 政 職

増　　　減

（Ａ） － （Ｂ）

令２．４ 平３１．４

（Ｂ）（Ａ）
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 ②　給料表別及び部局別職員構成

　　 給料表別に職員構成をみると、教育職（一）及び教育職（二）の教育職員で50.9％を占め、

　 行政職の職員が占める割合は25.0％である。

(単位：人）

部　局 知 事 部 局 教 育 そ の 他 の
　　　　年 (企業職員
給料表 月 を 除 く ) 委 員 会 行政委員会

令 2.4 2,588 297 24 620 26 44 3,599

平31.4 2,625 297 25 625 28 42 3,642

増 減 △ 37 0 △ 1 △ 5 △ 2 2 △ 43

令 2.4 － 1,942 － － － － 1,942

平31.4 － 1,952 － － － － 1,952

増 減 － △ 10 － － － － △ 10

令 2.4 － － － 2,251 － － 2,251

平31.4 － － － 2,267 － － 2,267

増 減 － － － △ 16 － － △ 16

令 2.4 － － － 5,074 － － 5,074

平31.4 － － － 5,137 － － 5,137

増 減 － － － △ 63 － － △ 63

令 2.4 205 13 － － － － 218

平31.4 213 13 － － － － 226

増 減 △ 8 0 － － － － △ 8

令 2.4 164 － － － － － 164

平31.4 160 － － － － － 160

増 減 4 － － － － － 4

令 2.4 205 － － 13 － － 218

平31.4 198 － － 13 － － 211

増 減 7 － － 0 － － 7

令 2.4 805 2 － － － － 807

平31.4 806 2 － － － － 808

増 減 △ 1 0 － － － － △ 1

令 2.4 76 2 4 32 － 3 117

平31.4 84 4 4 38 － 3 133

増 減 △ 8 △ 2 0 △ 6 － 0 △ 16

令 2.4 4,043 2,256 28 7,990 26 47 14,390

平31.4 4,086 2,268 29 8,080 28 45 14,536

増 減 △ 43 △ 12 △ 1 △ 90 △ 2 2 △ 146

計企 業 職 員

第２表 給料表別・部局別職員構成

警 察 議 会

技能労務職

計

研 究 職

医療職(一)

医療職(二)

行 政 職

公 安 職

教育職(一)

教育職(二)

医療職(三)

(1)  職　員　数

　 ①　給料表別職員数

職員の総数は14,390人であり、前年の14,536人に比べ146人（1.0％）減少している。

　　　　　 　

　　  年　月

給料表

3,314 3,353 △ 39

1,942 1,952 △ 10

2,251 2,267 △ 16

2 2 0

218 226 △ 8

164 160 4

209 202 7

807 808 △ 1

8,907 8,970 △ 63

教育職（二） 5,072 5,135 △ 63

行 政 職 241 247 △ 6

医療職（二） 9 9 0

小　　　計 5,322 5,391 △ 69

14,229 14,361 △ 132

114 130 △ 16

行 政 職 44 42 2

技 能 労 務 職 3 3 0

小　　　計 47 45 2

14,390 14,536 △ 146

県

費

総　　　　　計

技 能 労 務 職

企

業

職

員

合　　　　　計

負

担

職

員

再任用職員は含まれていない（３の第45表までについて同じ。）。(注)

小　　　　　計

２　令和２年職員給与等実態調査の概要

第 １ 表　  給料表別職員数対前年比較

公 安 職

教 育 職 （ 一 ）

医 療 職 （ 三 ）

研 究 職

医 療 職 （ 一 ）

医 療 職 （ 二 ）

教 育 職 （ 二 ）

（単位：人）

行 政 職

増　　　減

（Ａ） － （Ｂ）

令２．４ 平３１．４

（Ｂ）（Ａ）
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行政職

3,642人

25.1%
公安職

1,952人

13.4%

教育職(一)

2,267人

15.6%

教育職(二)

5,137人

35.3%

技能労務職

133人

0.9%

その他

1,405人

9.7%

行政職

3,599人

25.0%

公安職

1,942人

13.5%

教育職(一)

2,251人

15.6%

教育職(二)

5,074人

35.3%

技能労務職

117人

0.8%
その他

1,407人

9.8%

第１図 給料表別職員構成

元 年
（総数 14,536人）

２ 年
（総数 14,390人）

知事部局

4,086人

28.1% 警察

2,268人

15.6%

教育委員会

8,080人

55.6%

その他

102人

0.7%

知事部局

（企業職員を除く）

4,043人

28.1%

警察

2,256人

15.7%

教育委員会

7,990人

55.5%

その他

101人

0.7%

第２図 部局別職員構成

２ 年
（総数 14,390人）

元 年
（総数 14,536人）
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 ③　　職員の平均年齢及び年齢別職員構成

       

第３表　  給料表別平均年齢対前年比較

　　　年　月

給料表

41.0 40.9 0.1

36.6 36.6 0.0

44.1 44.2 △ 0.1

58.5 58.5 0.0

42.0 42.4 △ 0.4

43.9 44.0 △ 0.1

39.4 40.1 △ 0.7

40.4 40.8 △ 0.4

40.8 40.9 △ 0.1

教育職（二） 41.5 42.0 △ 0.5

行 政 職 41.7 41.9 △ 0.2

医療職（二） 33.4 35.3 △ 1.9

小　　　計 41.5 42.0 △ 0.5

41.1 41.3 △ 0.2

52.1 52.0 0.1

行 政 職 42.8 43.8 △ 1.0

技 能 労 務 職 58.0 57.0 1.0

小　　　計 43.7 44.6 △ 0.9

41.2 41.4 △ 0.2

企

業

職

員

合　　　　　計

医 療 職 （ 二 ）

行 政 職

医 療 職 （ 一 ）

（Ｂ）（Ａ）

総　　　　　計

技 能 労 務 職

公 安 職

教 育 職 （ 一 ）

小　　　　　計

医 療 職 （ 三 ）

研 究 職

教 育 職 （ 二 ）

県

費

負

担

職

員

（Ａ） － （Ｂ）

職員の平均年齢は、41.2歳であり、前年に比べ0.2歳低くなった。また、年齢別0

48歳で職員数のピークがみられる。

令２．４ 平３１．４

に職員構成をみると、59歳で職員数のピークがみられ、行政職の職員については、

（単位：歳）

増　　　減
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④　学歴別職員数及び職員構成

　　職員の学歴別構成は、大学卒が最も多く11,759人（81.7％）、次いで高校卒1,405人

　（9.8％）、短大卒1,219人（8.5％）、中学卒7人（0.0％）の順になっている。

（単位：人、％）

令2.4(A) 平31.4(B) 増減(A)-(B) 令2.4(C) 平31.4(D) 増減(C)-(D)

大　学 2,451 2,467 △ 16 74.0 73.6 0.4

短　大 353 356 △ 3 10.6 10.6 0.0

高　校 509 529 △ 20 15.4 15.8 △ 0.4

中　学 1 1 0 0.0 0.0 0.0

大　学 1,213 1,210 3 62.5 62.0 0.5

短　大 52 53 △ 1 2.7 2.7 0.0

高　校 676 688 △ 12 34.8 35.2 △ 0.4

中　学 1 1 0 0.0 0.1 △ 0.1

大　学 2,205 2,215 △ 10 98.0 97.7 0.3

短　大 39 45 △ 6 1.7 2.0 △ 0.3

高　校 7 7 0 0.3 0.3 0.0

中　学 － － － － － －

大　学 2 2 0 100.0 100.0 0.0

短　大 － － － － － －

高　校 － － － － － －

中　学 － － － － － －

大　学 209 217 △ 8 95.9 96.0 △ 0.1

短　大 7 7 0 3.2 3.1 0.1

高　校 2 2 0 0.9 0.9 0.0

中　学 － － － － － －

大　学 164 160 4 100.0 100.0 0.0

短　大 － － － － － －

高　校 － － － － － －

中　学 － － － － － －

大　学 151 139 12 72.2 68.8 3.4

短　大 58 63 △ 5 27.8 31.2 △ 3.4

高　校 － － － － － －

中　学 － － － － － －

大　学 295 281 14 36.5 34.8 1.7

短　大 505 520 △ 15 62.6 64.3 △ 1.7

高　校 7 7 0 0.9 0.9 0.0

中　学 － － － － － －

第４表　給料表別・学歴別職員数及び構成比対前年比較

(一)

医

療

職

(三)

職

(二)

医

療

職

(二)

育

職

(一)

教

育

職

構　　　成　　　比

行
　
政
　
職

公
　
安
　
職

研
　
究
　
職

医

療

職　　　員　　　数

教

学 年
歴

区分

月給料表
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令2.4(A) 平31.4(B) 増減(A)-(B) 令2.4(C) 平31.4(D) 増減(C)-(D)

教 大　学 4,984 5,038 △ 54 98.3 98.1 0.2

育 短　大 88 97 △ 9 1.7 1.9 △ 0.2

職 高　校 － － － － － －

(二) 中　学 － － － － － －

大　学 44 44 0 18.3 17.8 0.5

短　大 83 85 △ 2 34.4 34.4 0.0

高　校 114 118 △ 4 47.3 47.8 △ 0.5

中　学 － － － － － －

医 大　学 5 5 0 55.6 55.6 0.0

療 短　大 4 4 0 44.4 44.4 0.0

職 高　校 － － － － － －

(二) 中　学 － － － － － －

大　学 11,723 11,778 △ 55 82.4 82.0 0.4

短　大 1,189 1,230 △ 41 8.4 8.6 △ 0.2

高　校 1,315 1,351 △ 36 9.2 9.4 △ 0.2

中　学 2 2 0 0.0 0.0 0.0

大　学 6 7 △ 1 5.2 5.4 △ 0.2

短　大 23 27 △ 4 20.2 20.8 △ 0.6

高　校 80 90 △ 10 70.2 69.2 1.0

中　学 5 6 △ 1 4.4 4.6 △ 0.2

大　学 30 28 2 68.2 66.6 1.6

短　大 6 7 △ 1 13.6 16.7 △ 3.1

高　校 8 7 1 18.2 16.7 1.5

中　学 － － － － － －

大　学 － － － － － －

短　大 1 1 0 33.3 33.3 0.0

高　校 2 2 0 66.7 66.7 0.0

中　学 － － － － － －

大　学 30 28 2 63.8 62.2 1.6

短　大 7 8 △ 1 14.9 17.8 △ 2.9

高　校 10 9 1 21.3 20.0 1.3

中　学 － － － － － －

大　学 11,759 11,813 △ 54 81.7 81.3 0.4

短　大 1,219 1,265 △ 46 8.5 8.7 △ 0.2

高　校 1,405 1,450 △ 45 9.8 10.0 △ 0.2

中　学 7 8 △ 1 0.0 0.0 0.0

技
能
労
務
職

合
　
　
計

総
　
　
計

職　　　員　　　数 構　　　成　　　比

企
　
　
業
　
　
職
　
　
員

行
　
政
　
職

技
能
労
務
職

小
　
　
計

行
　
政
　
職

県
　
費
　
負
　
担
　
職
　
員

学 年
歴

区分

月給料表
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大学卒

11,813人

81.3%

短大卒

1,265人

8.7%

高校卒

1,450人

10.0%

中学卒

8人

0.0%

大学卒

11,759人

81.7%

短大卒

1,219人

8.5%

高校卒

1,405人

9.8%

中学卒

7人

0.0%

第４図 学歴別職員構成

２ 年
（総数 14,390人）

元 年
（総数 14,536人）
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　⑤　性別職員数及び職員構成

　　　職員の性別構成は、男性8,168人（56.8％）に対し、女性6,222人（43.2％）である。

　　　前年に比べ、男性124人の減、女性22人の減となっている。

　　　区分

　　　性別

   　 年月 令2.4 平31.4 増　減 令2.4 平31.4 増　減

給料表 (A) (B) (A)-(B) (C) (D) (C)-(D)

2,327 2,364 △ 37 987 989 △ 2 70.2 29.8

1,760 1,778 △ 18 182 174 8 90.6 9.4

1,301 1,327 △ 26 950 940 10 57.8 42.2

2 2 0 － － － 100.0 －

159 167 △ 8 59 59 0 72.9 27.1

130 126 4 34 34 0 79.3 20.7

82 81 1 127 121 6 39.2 60.8

81 82 △ 1 726 726 0 10.0 90.0

5,842 5,927 △ 85 3,065 3,043 22 65.6 34.4

教育職 (二 ) 2,146 2,175 △ 29 2,926 2,960 △ 34 42.3 57.7

行 政 職 39 39 0 202 208 △ 6 16.2 83.8

医療職 (二 ) － － － 9 9 0 － 100.0

小　　　計 2,185 2,214 △ 29 3,137 3,177 △ 40 41.1 58.9

8,027 8,141 △ 114 6,202 6,220 △ 18 56.4 43.6

96 109 △ 13 18 21 △ 3 84.2 15.8

行 政 職 42 39 3 2 3 △ 1 95.5 4.5

技能労務職 3 3 0 － － － 100.0 －

小　　　計 45 42 3 2 3 △ 1 95.7 4.3

8,168 8,292 △ 124 6,222 6,244 △ 22 56.8 43.2

（単位：人、％）

第 ５ 表　　給料表別・性別職員数及び構成比

行 政 職

公 安 職

教 育 職 （ 一 ）

構成比（令2.4）

男　性 女　性

職　　　　　　　員　　　　　　　数

男　　　　性 女　　　　性

医 療 職 （ 三 ）

研 究 職

医 療 職 （ 一 ）

教 育 職 （ 二 ）

医 療 職 （ 二 ）

総　　　　　計

技 能 労 務 職

企

業

職

員

合　　　　　計

小　　　　　計

県

費

負

担

職

員

（２） 給　　与

　　①　給料月額

　　　  職員の平均給料月額は、336,924円であり、前年の337,482円に比べ558円（0.2％）の

　　　減少となっている。

　　　年  月

給料表 平均年齢 平均年齢 額 率

321,830 41.0 320,935 40.9 895 0.3

310,628 36.6 309,139 36.6 1,489 0.5

364,218 44.1 365,063 44.2 △ 845 △ 0.2

426,850 58.5 426,100 58.5 750 0.2

360,453 42.0 362,081 42.4 △ 1,628 △ 0.4

453,091 43.9 453,658 44.0 △ 567 △ 0.1

311,848 39.4 317,301 40.1 △ 5,453 △ 1.7

318,533 40.4 320,500 40.8 △ 1,967 △ 0.6

332,953 40.8 332,827 40.9 126 0.0

教育職（二） 345,421 41.5 347,117 42.0 △ 1,696 △ 0.5

行 政 職 313,165 41.7 313,823 41.9 △ 658 △ 0.2

医療職（二） 269,400 33.4 274,333 35.3 △ 4,933 △ 1.8

小　　　計 343,831 41.5 345,470 42.0 △ 1,639 △ 0.5

337,022 41.1 337,573 41.3 △ 551 △ 0.2

326,116 52.1 326,476 52.0 △ 360 △ 0.1

行 政 職 331,973 42.8 339,124 43.8 △ 7,151 △ 2.1

技 能 労 務 職 356,800 58.0 356,800 57.0 0 0.0

小　　　計 333,557 43.7 340,302 44.6 △ 6,745 △ 2.0

336,924 41.2 337,482 41.4 △ 558 △ 0.2

小　　　　　計

第 ６ 表  　給料表別平均給料月額対前年比較

行 政 職

公 安 職

教 育 職 （ 一 ）

　 平３１．４ （Ｂ） 増減（Ａ）-（Ｂ）　 令２．４ （Ａ）

教 育 職 （ 二 ）

（単位：円、歳、％）

企

業

職

員

総　　　　　計

医 療 職 （ 二 ）

医 療 職 （ 三 ）

研 究 職

県

費

負

担

職

員

医 療 職 （ 一 ）

技 能 労 務 職

合　　　　　計

－10－



（２） 給　　与

　　①　給料月額

　　　  職員の平均給料月額は、336,924円であり、前年の337,482円に比べ558円（0.2％）の

　　　減少となっている。

　　　年  月

給料表 平均年齢 平均年齢 額 率

321,830 41.0 320,935 40.9 895 0.3

310,628 36.6 309,139 36.6 1,489 0.5

364,218 44.1 365,063 44.2 △ 845 △ 0.2

426,850 58.5 426,100 58.5 750 0.2

360,453 42.0 362,081 42.4 △ 1,628 △ 0.4

453,091 43.9 453,658 44.0 △ 567 △ 0.1

311,848 39.4 317,301 40.1 △ 5,453 △ 1.7

318,533 40.4 320,500 40.8 △ 1,967 △ 0.6

332,953 40.8 332,827 40.9 126 0.0

教育職（二） 345,421 41.5 347,117 42.0 △ 1,696 △ 0.5

行 政 職 313,165 41.7 313,823 41.9 △ 658 △ 0.2

医療職（二） 269,400 33.4 274,333 35.3 △ 4,933 △ 1.8

小　　　計 343,831 41.5 345,470 42.0 △ 1,639 △ 0.5

337,022 41.1 337,573 41.3 △ 551 △ 0.2

326,116 52.1 326,476 52.0 △ 360 △ 0.1

行 政 職 331,973 42.8 339,124 43.8 △ 7,151 △ 2.1

技 能 労 務 職 356,800 58.0 356,800 57.0 0 0.0

小　　　計 333,557 43.7 340,302 44.6 △ 6,745 △ 2.0

336,924 41.2 337,482 41.4 △ 558 △ 0.2

小　　　　　計

第 ６ 表  　給料表別平均給料月額対前年比較

行 政 職

公 安 職

教 育 職 （ 一 ）

　 平３１．４ （Ｂ） 増減（Ａ）-（Ｂ）　 令２．４ （Ａ）

教 育 職 （ 二 ）

（単位：円、歳、％）

企

業

職

員

総　　　　　計

医 療 職 （ 二 ）

医 療 職 （ 三 ）

研 究 職

県

費

負

担

職

員

医 療 職 （ 一 ）

技 能 労 務 職

合　　　　　計
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②　諸手当等

　　職員の諸手当等平均支給月額（給料の調整額、教職調整額及び管理職手当の額を含み、通勤手当

　を除く。）は、41,534円で、前年に比べ145円（0.4％）の増加となっている。

　

諸手当等 令２.４ 平３１.４ 額 率 令２.４ 平３１.４ 額 率

給 料 の 調 整 額

教 職 調 整 額

初任給調整手当 3,127 3,024 103 3.4 3,092 2,988 104 3.5

扶 養 手 当 8,090 8,129 △ 39 △ 0.5 8,100 8,137 △ 37 △ 0.5

地 域 手 当 7,415 7,387 28 0.4 7,405 7,374 31 0.4

住 居 手 当 5,459 5,332 127 2.4 5,424 5,298 126 2.4

単 身 赴 任 手 当 450 485 △ 35 △ 7.2 448 483 △ 35 △ 7.2

特 地 勤 務 手 当

へ き 地 手 当 等

義 務 教 育 等

教 員 特 別 手 当

通 勤 手 当 7,340 7,243 97 1.3 7,368 7,269 99 1.4

合　　　計 49,114 48,890 224 0.5 48,902 48,658 244 0.5

137

2,777

135

2,835 △ 26 △ 0.9

159 △ 22

　　　　区　分

△ 242,801

△ 0.1

△ 22 △ 14.0

△ 0.9

157

2,809

7,710

第 ７ 表  　諸手当等平均支給月額対前年比較

企 業 職 員 及 び 技 能 労 務 職 員
を 除 い た 職 員

支　給　月　額 増　　　減

全　　　　　職　　　　　員

支　給　月　額 増　　　減

（単位：円、％）

管 理 職 手 当

小　　　計

7,720 △ 10

△ 13.8

41,774 41,534

6,490 6,443

7,797 7,813 △ 16 △ 0.2

6,483 7 0.1

41,647 127 0.3

6,431 12 0.2

41,389 145 0.4

－13－



　③　給　　与

　　　職員の平均給与月額（通勤手当を除く。）は378,458円であり、前年の378,871円に比べ、

　　413円（0.1％）の減少となっている。

　　　区 分

給料表 給料月額 諸手当等 給 与 (A) 給料月額 諸手当等 給 与 (B) 額 率

321,830 37,414 359,244 320,935 37,181 358,116 1,128 0.3

310,628 30,113 340,741 309,139 30,614 339,753 988 0.3

364,218 44,551 408,769 365,063 44,573 409,636 △ 867 △ 0.2

426,850 62,142 488,992 426,100 66,447 492,547 △ 3,555 △ 0.7

360,453 37,238 397,691 362,081 36,834 398,915 △ 1,224 △ 0.3

453,091 459,034 912,125 453,658 461,056 914,714 △ 2,589 △ 0.3

311,848 28,057 339,905 317,301 28,731 346,032 △ 6,127 △ 1.8

318,533 26,864 345,397 320,500 26,684 347,184 △ 1,787 △ 0.5

332,953 44,215 377,168 332,827 44,043 376,870 298 0.1

教 育 職
（ 二 ）

345,421 39,040 384,461 347,117 39,051 386,168 △ 1,707 △ 0.4

行 政 職 313,165 10,124 323,289 313,823 9,797 323,620 △ 331 △ 0.1

医 療 職
（ 二 ）

269,400 12,741 282,141 274,333 10,684 285,017 △ 2,876 △ 1.0

小　　計 343,831 37,687 381,518 345,470 37,663 383,133 △ 1,615 △ 0.4

337,022 41,774 378,796 337,573 41,647 379,220 △ 424 △ 0.1

326,116 16,727 342,843 326,476 15,884 342,360 483 0.1

行 政 職 331,973 31,629 363,602 339,124 34,765 373,889 △ 10,287 △ 2.8

技能労務職 356,800 2,167 358,967 356,800 2,167 358,967 0 0.0

小　　計 333,557 29,748 363,305 340,302 32,590 372,892 △ 9,587 △ 2.6

336,924 41,534 378,458 337,482 41,389 378,871 △ 413 △ 0.1

（注） 諸手当等の欄は、給料の調整額及び教職調整額を含み、通勤手当を除いたものである。

医 療 職 （ 二 ）

医 療 職 （ 三 ）

研 究 職

医 療 職 （ 一 ）

技 能 労 務 職

第 ８ 表　  給料表別平均給与月額対前年比較

行 政 職

公 安 職

教 育 職 （ 一 ）

平３１．４

（単位：円、％）

増減　(A)-(B)

総　　　　計

令２．４

企
　
業
　
職
　
員

県

費

小　　　計

合　　　　計

負

担

職

員

教 育 職 （ 二 ）

(1)　平均給与月額

　　　区 分

給料表 給 料 月 額 諸 手 当 等

3,314 321,830 37,414 359,244 41.0

1,942 310,628 30,113 340,741 36.6

2,251 364,218 44,551 408,769 44.1

2 426,850 62,142 488,992 58.5

218 360,453 37,238 397,691 42.0

164 453,091 459,034 912,125 43.9

209 311,848 28,057 339,905 39.4

807 318,533 26,864 345,397 40.4

8,907 332,953 44,215 377,168 40.8

教 育 職
（ 二 ）

5,072 345,421 39,040 384,461 41.5

行 政 職 241 313,165 10,124 323,289 41.7

医 療 職
（ 二 ）

9 269,400 12,741 282,141 33.4

小　　計 5,322 343,831 37,687 381,518 41.5

14,229 337,022 41,774 378,796 41.1

114 326,116 16,727 342,843 52.1

行 政 職 44 331,973 31,629 363,602 42.8

技 能 労 務 職 3 356,800 2,167 358,967 58.0

小　　計 47 333,557 29,748 363,305 43.7

14,390 336,924 41,534 378,458 41.2

（注） 諸手当等の欄は、給料の調整額及び教職調整額を含み、通勤手当を除いたものである。

３ 令和２年職員給与等実態調査

第 １ 表　  給料表別職員数及び平均給与月額

平均給与月額

医 療 職 （ 二 ）

行 政 職

教 育 職 （ 二 ）

平均年齢

小　　　計

合　　　　計

教 育 職 （ 一 ）

県

費

技 能 労 務 職

（単位：人、円、歳）

総　　　　計

医 療 職 （ 三 ）

職 員 数

研 究 職

医 療 職 （ 一 ）

公 安 職

企

業

職

員

負

担

職

員

－14－



(1)　平均給与月額

　　　区 分

給料表 給 料 月 額 諸 手 当 等

3,314 321,830 37,414 359,244 41.0

1,942 310,628 30,113 340,741 36.6

2,251 364,218 44,551 408,769 44.1

2 426,850 62,142 488,992 58.5

218 360,453 37,238 397,691 42.0

164 453,091 459,034 912,125 43.9

209 311,848 28,057 339,905 39.4

807 318,533 26,864 345,397 40.4

8,907 332,953 44,215 377,168 40.8

教 育 職
（ 二 ）

5,072 345,421 39,040 384,461 41.5

行 政 職 241 313,165 10,124 323,289 41.7

医 療 職
（ 二 ）

9 269,400 12,741 282,141 33.4

小　　計 5,322 343,831 37,687 381,518 41.5

14,229 337,022 41,774 378,796 41.1

114 326,116 16,727 342,843 52.1

行 政 職 44 331,973 31,629 363,602 42.8

技 能 労 務 職 3 356,800 2,167 358,967 58.0

小　　計 47 333,557 29,748 363,305 43.7

14,390 336,924 41,534 378,458 41.2

（注） 諸手当等の欄は、給料の調整額及び教職調整額を含み、通勤手当を除いたものである。

３ 令和２年職員給与等実態調査

第 １ 表　  給料表別職員数及び平均給与月額

平均給与月額

医 療 職 （ 二 ）

行 政 職

教 育 職 （ 二 ）

平均年齢

小　　　計

合　　　　計

教 育 職 （ 一 ）

県

費

技 能 労 務 職

（単位：人、円、歳）

総　　　　計

医 療 職 （ 三 ）

職 員 数

研 究 職

医 療 職 （ 一 ）

公 安 職

企

業

職

員

負

担

職

員

－15－



 （単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42

第 ２ 表　　　行　　　　政　　　　職

９

(2) 級 別 ・ 号 給 別 職 員 数

５ ６ ７ ８１ ２ ３ ４

5

1
4

4
1
3
4

2

5

2
5

56
1

8

63

3
2

4
6

4
21

10
58

9

2

1

3

2 1

83 1
1

1
214

1

5

3 6

12

1 4
71 40
3 9 1

22 19 2

6 13 1

8 1 1
22 28

10 7 1 2
11 34

1

5 13 1
21 36
4 7

10 33

1 11 1
4 33 1 1
1 5 15
1 31 18

5 4
1 13 1 3

7 14 1 7

12 1

24 20 1

4

1

2 44 31

35 32
3 2

1

1 13 10 15
3 32
4 9 16
5 45 7 3 2

3 6 8
3 20 9 1

－16－



 （単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42

第 ２ 表　　　行　　　　政　　　　職

９

(2) 級 別 ・ 号 給 別 職 員 数

５ ６ ７ ８１ ２ ３ ４

5

1
4

4
1
3
4

2

5

2
5

56
1

8

63

3
2

4
6

4
21

10
58

9

2

1

3

2 1

83 1
1

1
214

1

5

3 6

12

1 4
71 40
3 9 1

22 19 2

6 13 1

8 1 1
22 28

10 7 1 2
11 34

1

5 13 1
21 36
4 7

10 33

1 11 1
4 33 1 1
1 5 15
1 31 18

5 4
1 13 1 3

7 14 1 7

12 1

24 20 1

4

1

2 44 31

35 32
3 2

1

1 13 10 15
3 32
4 9 16
5 45 7 3 2

3 6 8
3 20 9 1

43
44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89

1 22 18 3

3 12 9
25 11 4

2 8 17 2 1
1 16 17 1

3 11 15 5 2
2 29 16 2

3 1 5 16

1 2 16 3

5

3 13 10 3

15 10 33
2 2 19 4 10
1 2 15 7 13
1 1 16 3 10

1 2 20 7 17
2 9 17 3

3 12 11 22
2 17 10 14

1 10 15 9 2
2 16 14 4
1 6 13 9
1 9 17 1

2 12 15 10
1 1 16 17 8

2 13 9 5
2 7 11 2

1 6 16 2
2 11 14 1
2 5 17 1

8 18

1 6 11 1
1 6 15 1

6 9
8 9 1

5 13 3
3 11 1

1 6 14
1 2 14

5 22
1 4 20
1 4 21
1 7 16

6 16 13
1 8 18
2 7 19
2 6 19

8 25

－17－



90
91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
計

1 4 25
8 17

1 8 26

43 266

1

1

1

1
1
1
1

1

2

317 421 747 652 891 203
総　計 3,314

4 2059

－18－



 （単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

1

11

1

1 8

第 ３ 表　　公　　　　安　　　　職

13 27 9

2

4 1

30

24

6

5
10

58 1

6

2
5

14

7

1

38

6
4
2

35

23

3

2

2
5
2

1

2

32
4

1

23
2

1

18

17
5
1

17

１ ２ ３ ４ ９５ ６ ７ ８

7
10
24

7
2

28

21

13 1 1

8 1 2 1

1 19 2 4
5 2

20 29 9 1
5 6 2 1

1 18 18 9 1 1
21 6 11 5 1
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44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

12 10 3 1 3

23 24 10 1 1 3
1 5 9 3 9 1 1

13 27 6 3 1
7 9 6 1 1

13 13 6 7 1
5 11 3 14

12 14 6
5 9 5

1 13 11 1 1 1
1 11 13 2 1 2

17 10 5 2 15
9 15 9 1 3

2 13 7 8 1 1
4 10 3 3 1
14 9 4 5
7 9 5

10 5 9 1 2
7 6 4 2 2
4 8 3 1 3
9 13 3 1

4 12 3 2
8 10 7

9 8 1 3
9 3 1 1

1 5 7 1 2
1 11 3 1 1
1 3 4 1 3
2 2 4

1 2 7 1
1 2 3 2

4 9 3
1 2 4 1

1 2 2
1 6 3 1

2 9 2
2 2 3

2 2 1
2 5
2 5 9

2 8

2 3 2
4 1
7 1

1 3 3

1 4 2
4 5 1

－20－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
126
127
128

129
130
131
132

133
134
135
136

137

1 3 3
5 2

1 3 76 26

1

1 1

1
2
1
3

1

2

1
2
3
3

5
1
3
4

7
2
3
4

5
2

3

6

－21－



138
139
140

141
142
143
144

145
計 254 448

総　計 1,942
95360 397 317 1049 12
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 （単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

18 1
3

５

2

3

7

1
1

5
12
3

12

3

2

26

24

3

1
5

1
29

5

3
7

30

8
9

36

17

5

46

3

5
21

6
1

45

２１ ３ ４

5

31

5

2

3

3

1

6

25

5
4

2
16
6

第 ４ 表　　　教　　　　育　　　　職　　（一）

－23－



44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90 3

25

21
7

1
21

3
8
6

33

3
3
4

31

6
9
7

32

5
6
6

19 13

6 2
11 2
7 3

11 6

7 3

3
14 5

9 4
4

5 4
13 6
5 4

15 2

3 28
22
6

14

11
15
7

17

12
4
7

19

4 1
1

－24－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
126
127
128

129
130
131
132

133
134
135
136

137

12 2
28 1

6
11 3
11 2
16

2 1
18
1
1

22
12
11

1 11 1

2
1 5 1

18
7

17
2 21

10
6

9
19
6
2

5
7

11

10
18
6
6

11
15
10
17

15
28
39
49

32
71
52
106

46

－25－



138
139
140

141
142
143
144

145
146
147
148

149
150
151
152

153
計 52

2,251
4 2,097 13

49
84
59

29
33
15
2

10

総　計
85

－26－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

第 ５ 表　　　教　　　　育　　　　職　　（二）

２１ ３ ４ ５

1

－27－



44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

－28－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
126
127
128

129
130
131
132

133
134
135
136

137

－29－



138
139
140

141
142
143
144

145
146
147
148

149
150
151
152

153
154
155
156

157
計

総　計
0

1

1
2

0 1 0

－30－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

第 ６ 表　　　研　　　　究　　　　職　　

5 4

2

2

1

3

2

2

3

3

1

3 1

1

1
1 1

4 1

3 1
2 2

3 1

12

1 1

２１ ４ ５３

1

1 2

2

4

4
7
2 2

3
1 1

3

1

1 1

2

1

1

2

2 1
2 1 1

－31－



44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

1 1
11 3

1

1 3

2
2 2

1 3

1 1

1 2
1 3

1

4

3 2
1 4

1

1 2

1
1

1 1

2 1

3
1 1

1

1 2

3
1 4

2 28

1 1

1
2

1

1

－32－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
計

総　計 218
0 71 55 77 15

－33－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

第 ７ 表　　　医　　　　療　　　　職　　（一）

5
1 2 6

1

2 2

2

1 1

1

1
2

2

3 1

1 2 1

2 1 1

6 1
1

1 1

3 3
2 1 4 3

1

1

3

２１ ３ ４

2 1 1 1

3

1 1
2

2
2

2
1 1

4

3

4

5

5

2

10

1
3

1

3

－34－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

第 ７ 表　　　医　　　　療　　　　職　　（一）

5
1 2 6

1

2 2

2

1 1

1

1
2

2

3 1

1 2 1

2 1 1

6 1
1

1 1

3 3
2 1 4 3

1

1

3

２１ ３ ４

2 1 1 1

3

1 1
2

2
2

2
1 1

4

3

4

5

5

2

10

1
3

1

3

44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

1
1

1

5

2

5
2

3

1

3 2

3 2

－35－



91
92

93
94
95
96

97
計

164総　計
22 41 45 56

－36－



91
92

93
94
95
96

97
計

164総　計
22 41 45 56

（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

２１

第 ８ 表　　　医　　　　療　　　　職　　（二）

７６５

1

21
1

1

1
1

1
1

11

2
1

2

1

7

1

4

1

7

2

1

3

2

1 2
1

３ ４

4

3 1

2

1

2

2 2

4

2 2 3
2

2
2 1

1 2

5 2
3 1

3

1 2
2

1

1

3 1

2
2 1

－37－



44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

1

11
12

5
12

1

21
23

31

1
1

1

11

2
1

1
321

1
1

1
1

1

1

1

4
1 1 2

2 1

1

1

1

1

－38－



44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

1

11
12

5
12

1

21
23

31

1
1

1

11

2
1

1
321

1
1

1
1

1

1

1

4
1 1 2

2 1

1

1

1

1

91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
計

209
124635

総　計
4 64 36 12

－39－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

第 ９ 表　　　医　　　　療　　　　職　　（三）

７６５

1

1

2

1

1

12
1

1

13

1

1

61
11

1 3

3
1
5

2 4

8
1 10

3
13 4

2 6
9 9 7
2 2 3
3 16 3

1 4 8

6 2
12

13 5 5

2
5 12 7

1 2

2 4 1
2

２１ ３ ４

2 15

2 4

7 9

1 1

20 4 7
3 2 2

1
9 13

2
15 4

2
20 4

3 1

2
6
1

2

－40－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

第 ９ 表　　　医　　　　療　　　　職　　（三）

７６５

1

1

2

1

1

12
1

1

13

1

1

61
11

1 3

3
1
5

2 4

8
1 10

3
13 4

2 6
9 9 7
2 2 3
3 16 3

1 4 8

6 2
12

13 5 5

2
5 12 7

1 2

2 4 1
2

２１ ３ ４

2 15

2 4

7 9

1 1

20 4 7
3 2 2

1
9 13

2
15 4

2
20 4

3 1

2
6
1

2

44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

51

21
1

13
3

13
11

1

2

3
1

1

2
1

1

13
1

1

11
1

1

1
1

2

1
1

2
1

3
1

3

3
3

3

4
6

6
4

2
7

1

1

1

1
1

1 2

1
1

1
2

1
1

1
1
1
2

2
1 3

4
3
1
6

3
1
4
3

6
1 4

9
4

5
1 4

5
1 5

2 8

－41－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
126
127
128

129
130
131
132

133
134
135
136

137

3
3

174

－42－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
126
127
128

129
130
131
132

133
134
135
136

137

3
3

174

138
139
140

141
142
143
144

145
146
147
148

149
150
151
152

153
154
155
156

157
158
159
160

161
162
163
164

165
166
167
168

169
計 211

807
216293

総　計
1211640

－43－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

19

16 4

1

21

16
61

4
4
6

23

11

５

18
18
24

30

12

1
4

20
7

119

1

2
93

2

6
97

26

18

12

3
114

２

29

19

29

3

4

１ ３ ４

12

85

14

29

105

7

5

104

9
12
16

第 10 表    県 費 負 担 職 員 （教育職（二））

－44－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

19

16 4

1

21

16
61

4
4
6
23

11

５

18
18
24

30

12

1
4

20
7

119

1

2
93

2

6
97

26

18

12

3
114

２

29

19

29

3

4

１ ３ ４

12

85

14

29

105

7

5

104

9
12
16

第 10 表    県 費 負 担 職 員 （教育職（二）） 44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

75

62
7

6
39

9
23
16
64

10
40
12
76

10
28
15
62 1

19
16 1
23
61

14
18 1
17 1
54 1

9

25
73 2

17 1

18 1 1
18 3 1
28 1 1
57 1 4

11 3 1
39 4 5
30 4 8
48 4 43

14 1 11
41 7 8
20 3 7
20 3 37

12 1 12
57 3 13

1 19
12 3
34

11

13
16 1 15
49 4

－45－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
126
127
128

129
130
131
132

133
134
135
136

137

14 2 4
47 1 12

17 3 61
18 2
17 3
52 3

19
23 4
20 2
43 1

14 2
24 1
23 1
47

13 3
25
3
1 2

21 1
40 1
17 1
23 1

11
6
20
22

26
24
35
17

24
39
10
25

10
23
11
10

14
9
6

12

8

11

15

19

16

－46－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
126
127
128

129
130
131
132

133
134
135
136

137

14 2 4
47 1 12

17 3 61
18 2
17 3
52 3

19
23 4
20 2
43 1

14 2
24 1
23 1
47

13 3
25
3
1 2

21 1
40 1
17 1
23 1

11
6
20
22

26
24
35
17

24
39
10
25

10
23
11
10

14
9
6

12

8

11

15

19

16

138
139
140

141
142
143
144

145
146
147
148

149
150
151
152

153
154
155
156

157
計

16

9

38
25

23

120

91

277
5,072

12
18

52

20

122

45

72

総　計
2900 4,418 87

61

87

62

93

39
27

－47－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

第 11 表　　県 費 負 担 職 員 （ 行 政 職 ）

1

3
1

2
2 1

6 3

1

2 6

2

1

1

1
2
1
1 3

2
2 1
1 1

4
1

4

2 2
1
2
1

1 2
4
2

1

2

1

1
2

1

2

2

2

2

1

1
2

３

2

９５ ６ ７ ８１ ２ ４

－48－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

第 11 表　　県 費 負 担 職 員 （ 行 政 職 ）

1

3
1

2
2 1

6 3

1

2 6

2

1

1

1
2
1
1 3

2
2 1
1 1

4
1

4

2 2
1
2
1

1 2
4
2

1

2

1

1
2

1

2

2

2

2

1

1
2

３

2

９５ ６ ７ ８１ ２ ４

44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

9

3
4 13

123
5

1
21

1 1
14

3 4

16
5

23
1

13
3
1

6 2

2
1
1
3

2 1
2
1

1
1

3

1
3 2

1 2 1

1

3
2
5
2

4

－49－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
計 0

総　計 241
0 029 35 54 58 065

－50－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
計 0

総　計 241
0 029 35 54 58 065

（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43

第 12 表　　県 費 負 担 職 員 （ 医 療 職（二））

1

1

1

1

1

２１ ３ ４

1

1
1

1

７６５

－51－



44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

－52－



44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90

91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
計 0 1 7 0

9
001

総　計

－53－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

第 13 表　　　技　 能　 労　 務　 職

1
2

1

２１ ４ ５３

－54－



41
42
43
44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85 1

2

1
2

2

1 2

1 1

2
1

4

3

1

2

2

1

1
1

2 1

1

2

1 1
1

1

1

1
1 3

3

1 2 3

3
2

1 1

1 4
1

1 3
4

5

1

2
2

1

2

1

2

－55－



86
87
88

89
90
91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
126
127
128

129
130

1
1

1

1

2

2

1

2

2

1

1
2
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131
132

133
134
135
136

137
計

総　計 114
2 2 5 51 54

－57－



（単位：人）
級

号給
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43
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1

1

1 2
1

1

1
1

1

1
1

1

３ ９５ ６ ７ ８１ ２ ４

－58－
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級
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5
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8

9
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14
15
16
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18
19
20

21
22
23
24
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26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

41
42
43
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1

1

1 2
1

1

1
1

1

1
1

1

３ ９５ ６ ７ ８１ ２ ４

44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85
86
87
88

89
90 1

1

1
1

1
1

1
1

1

1

1 1

1

1

1
1
1

1

1

1

1 1 1

－59－



91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
計

総　計 44
0 06 4 6 6 19 3 0

6

2
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91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
計

総　計 44
0 06 4 6 6 19 3 0

6

2
（単位：人）

級
号給

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28

29
30
31
32

33
34
35
36

37
38
39
40

第 15 表　　企 業 職 員（ 技 能 労 務 職 ）

２１ ４ ５３
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41
42
43
44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85

3
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41
42
43
44

45
46
47
48

49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59
60

61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72

73
74
75
76

77
78
79
80

81
82
83
84

85

3

86
87
88

89
90
91
92

93
94
95
96

97
98
99
100

101
102
103
104

105
106
107
108

109
110
111
112

113
114
115
116

117
118
119
120

121
122
123
124

125
126
127
128

129
130
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131
132

133
134
135
136

137
計

総　計 3
0 0 0 0 3

－64－



131
132

133
134
135
136

137
計

総　計 3
0 0 0 0 3

　(3)  職員構成

　　　　　     級

給料表

9.6 12.7 22.5 19.7 26.9 6.1 1.8 0.1 0.6 100.0

13.1 23.1 18.5 20.5 16.3 4.9 2.5 0.6 0.5 100.0

0.2 93.1 0.6 3.8 2.3 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 100.0

0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 100.0

0.0 32.6 25.2 35.3 6.9 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 100.0

13.4 25.0 27.4 34.2 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 100.0

1.9 30.6 17.2 5.8 16.8 22.0 5.7 　　－ 　　－ 100.0

0.0 20.3 15.0 26.1 36.3 2.0 0.3 　　－ 　　－ 100.0

6.8 37.1 15.5 16.7 18.0 4.0 1.4 0.2 0.3 100.0

教 育 職 （ 二 ） 0.0 87.1 1.7 5.7 5.5 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 100.0

行 政 職 12.0 14.5 22.4 24.1 27.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

医 療 職 （ 二 ） 0.0 11.1 77.8 0.0 11.1 0.0 0.0 　　－ 　　－ 100.0

小　　計 0.5 83.7 2.8 6.5 6.5 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

4.4 54.6 10.7 12.9 13.7 2.5 0.9 0.1 0.2 100.0

1.7 1.8 4.4 44.7 47.4 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 100.0

行 政 職 13.7 9.1 13.6 13.6 43.2 6.8 0.0 0.0 0.0 100.0

技 能 労 務 職 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 　　－ 　　－ 　　－ 　　－ 100.0

小　　計 12.7 8.5 12.8 12.8 46.8 6.4 0.0 0.0 0.0 100.0

4.4 54.0 10.7 13.2 14.1 2.5 0.8 0.1 0.2 100.0

（注）－線は、その給料表に当該部分の級がないことを示す。

教 育 職 （ 一 ）

教 育 職 （ 二 ）

総　　　　計

技 能 労 務 職

企

業

職

員

県

費

負

担

職

員

３ ４

合　　　　計

医 療 職 （ 三 ）

研 究 職

医 療 職 （ 一 ）

医 療 職 （ 二 ）

行 政 職

小　　　計

公 安 職

（単位：％）

第16表　　給料表別・級別職員構成比

９ 計５ ６ ７ ８１ ２
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 (4)　級別職員数・平均給料月額・平均年齢

（単位：人、円、歳）

 区　分

給料表

１ 317 189,895 24.1

２ 421 222,080 27.5

３ 747 283,561 35.2

４ 652 361,158 44.8

５ 891 389,194 50.7

６ 203 403,510 55.0

７ 59 428,212 56.9

８ 4 455,500 55.5

９ 20 489,415 56.2

小 計 3,314 321,830 41.0

１ 254 203,740 22.0

２ 448 245,090 27.7

３ 360 286,063 34.7

４ 397 349,146 41.3

５ 317 405,675 48.7

６ 95 421,993 50.4

７ 49 434,861 54.2

８ 12 449,833 57.0

９ 10 470,180 56.5

小 計 1,942 310,628 36.6

１ 4 312,825 41.5

２ 2,097 357,632 43.2

３ 13 429,615 52.5

４ 85 455,125 55.6

５ 52 468,833 57.9

小 計 2,251 364,218 44.1

１ － － －

２ 1 403,400 59.0

３ － － －

４ － － －

５ 1 450,300 58.0

小 計 2 426,850 58.5

１ － － －

２ 71 254,115 28.5

３ 55 365,984 41.1

４ 77 431,996 52.1

５ 15 476,253 57.3

小 計 218 360,453 42.0

職  員  数 平 均 給 料 月 額

（二）

研
 
究
 
職

    第 17 表　級別職員数・平均給料月額・平均年齢

級

行
　
　
政
　
　
職

公
　
　
安
　
　
職

平  均  年  齢

教
育
職

（一）

教
育
職
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６ 203 403,510 55.0

７ 59 428,212 56.9

８ 4 455,500 55.5

９ 20 489,415 56.2
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２ 448 245,090 27.7

３ 360 286,063 34.7

４ 397 349,146 41.3

５ 317 405,675 48.7

６ 95 421,993 50.4

７ 49 434,861 54.2

８ 12 449,833 57.0

９ 10 470,180 56.5

小 計 1,942 310,628 36.6

１ 4 312,825 41.5

２ 2,097 357,632 43.2

３ 13 429,615 52.5

４ 85 455,125 55.6

５ 52 468,833 57.9

小 計 2,251 364,218 44.1

１ － － －

２ 1 403,400 59.0

３ － － －

４ － － －

５ 1 450,300 58.0

小 計 2 426,850 58.5

１ － － －

２ 71 254,115 28.5

３ 55 365,984 41.1

４ 77 431,996 52.1

５ 15 476,253 57.3

小 計 218 360,453 42.0
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研
 
究
 
職

    第 17 表　級別職員数・平均給料月額・平均年齢

級

行
　
　
政
　
　
職

公
　
　
安
　
　
職

平  均  年  齢

教
育
職

（一）

教
育
職

 区　分

給料表

１ 22 316,100 29.9

２ 41 377,820 36.4

３ 45 470,029 43.1

４ 56 548,407 55.6

小 計 164 453,091 43.9

１ 4 198,900 30.0

２ 64 219,097 27.6

３ 36 272,619 34.3

４ 12 312,150 39.5

５ 35 368,034 44.5

６ 46 405,833 52.1

７ 12 437,408 57.6

小 計 209 311,848 39.4

１ － － －

２ 164 227,918 27.6

３ 121 265,898 31.6

４ 211 316,132 38.8

５ 293 386,515 51.4

６ 16 416,269 56.7

７ 2 445,450 58.5

小 計 807 318,533 40.4

8,907 332,953 40.8

１ － － －

２ 4,418 332,736 39.6

３ 87 406,267 48.6

４ 290 428,622 53.7

（二） ５ 277 441,517 56.9

小 計 5,072 345,421 41.5

１ 29 181,038 23.9

２ 35 226,586 29.3

３ 54 284,552 36.5

４ 58 370,859 47.3

５ 65 391,023 55.5

６ － － －

７ － － －

８ － － －

９ － － －

小 計 241 313,165 41.7

１ － － －

２ 1 226,100 29.0

３ 7 265,729 33.3

４ － － －

５ 1 338,400 39.0

６ － － －

（二） ７ － － －

小 計 9 269,400 33.4

5,322 343,831 41.5

14,229 337,022 41.1

平 均 給 料 月 額 平  均  年  齢

医
療
職

級

計

（一）

（二）

医
 
療
 
職

医
 
療
 
職

（三）

計

合　　　　　計

県
　
 
費
 
　
負
 
　
担
 
　
職
 
　
員

職  員  数

医
　
療
　
職

行
　
　
政
 
　
職

教
育
職
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 区　分

給料表

１ 2 206,800 35.5

２ 2 231,650 36.5

３ 5 278,220 42.8

４ 51 315,878 49.4

５ 54 348,137 56.7

小 計 114 326,116 52.1

１ 6 199,433 25.3

２ 4 228,550 28.3

３ 6 284,217 35.0

４ 6 360,567 42.7

５ 19 390,358 51.5

６ 3 403,500 57.3

７ － － －

８ － － －

９ － － －

小 計 44 331,973 42.8

１ － － －

２ － － －

３ － － －

４ － － －

５ 3 356,800 58.0

小 計 3 356,800 58.0

47 333,557 43.7

14,390 336,924 41.2

平 均 給 料 月 額 平  均  年  齢級

計

総　　　　　計

企
　
　
　
　
業
　
　
　
　
職
　
　
　
　
員

技
能
労
務
職

行
　
　
政
 
　
職

技
能
労
務
職

職  員  数
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